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تحلیل روز

کدام کشور پای اسرائیل را به یمن 
باز کرد؟ 

دکتر سیدرضی عمادی - در حالی که نابسامانی 
سیاسی در جنوب یمن در بالاترین سطح قرار 
ــم صهیونیستی در توطئه ای از پیش  دارد، رژی
طراحی شــده، حضور نظامی خــود را در جنوب 
یمن افزایش داده است. حضور صهیونیست ها در 
جنوب یمن پس از توافق عادی سازی روابط میان 
این رژیم و امــارات در سپتامبر 2020 آغاز شده 
و با گذر زمان بیشتر نیز شده است. ابتدا امارات 
عربی متحده به همراه رژیم صهیونیستی در جزیره 
"عبدالکوری" واقع در مجمع الجزایر سقطری 
)جنوب یمن( یک فرودگاه افتتاح کرد. در افتتاح 
این فرودگاه، کسب رضایت دولت مستعفی هم مورد 
توجه قرار نگرفت و بدون همکاری دولت مستعفی 
انجام شد. در ادامــه، رژیم صهیونیستی شماری 
از نظامیان و افسران اطلاعاتی خود را به جنوب 
یمن فرستاد و چند پایگاه نظامی افتتاح کرد. در 
تازه ترین اقدام، منابع خبری گزارش دادند "محمود 
فتح علی الخاجه" از عوامل اصلی سازش امارات با 
رژیم صهیونیستی، اراضی گسترده ای را در منطقه 
کوهستان حجهر خریداری کرده است. این منابع 
گفتند که هدف الخاجه از این اقدام، احداث یک 
پایگاه نظامی جدید برای رژیم صهیونیستی در 
سقطری اســت. منطقه حجهر مشرف بر ساحل 
حدیبو است. گفته می شود هدف اصلی تحرکات 
صهیونیست ها و اماراتی ها در جنوب یمن، ایجاد 
پدافند هوایی منطقه ای است. در همین زمینه، 
بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تاریخ 
بیستم ژوئن مدعی شد که در حال ایجاد پدافند 
هوایی منطقه ای موسوم به ائتلاف پدافند هوایی 
خاورمیانه است. اقدام امارات و رژیم صهیونیستی 
ضمن این که ادامه همکاری های دو طرف در حوزه 
ــداوم غارت  نظامی و اطلاعاتی اســت، با هدف ت
منابع یمنی نیز انجام می شود. منابع انرژی یمن در 
مناطق جنوبی این کشور وجود دارد و در عین حال، 
بنادر راهبردی نیز در جنوب یمن قرار دارد. علاوه بر 
این، همکاری امارات و رژیم صهیونیستی در جنوب 
یمن که عربستان سعودی هم از آن آگاهی دارد ، 
به نظر می رسد با رضایت دولت ریاض  و با هدف 
تجزیه یمن انجام می شود. رژیم صهیونیستی 
همواره تجزیه کشورهای اسلامی و تبدیل آن ها 
به کشورهای کوچک را در راستای منافع خود 
می بیند چــرا که برخی از کشورهای کوچک 
عربی نظیر امارات متحده عربی و بحرین پیشگام 
عادی سازی روابط با این رژیم اشغالگر شده اند. 
موضوع دیگر این است که حضور نظامی رژیم 
صهیونیستی در جنوب یمن و افزایش همکاری 
با امــارات با هدف مقابله با تسری فعالیت حوزه 
دولت نجات ملی یمن به مناطق جنوبی این کشور 
و ممانعت از شکل گیری دولتی قوی در یمن انجام 
می شود. امــارات درصدد است در اهداف خود 
رژیم صهیونیستی را نیز شریک کند و حمایت 
بیشتر کشورهای غربی به ویژه آمریکا را با خود 
داشته باشد. در همین زمینه، "محمد ناصر 
العاطفی" وزیر دفــاع دولــت نجات ملی یمن 
ائتلاف  توافق رسمی کشورهای  و  از توطئه 
متجاوز خبر داد که قصد دارند در ازای تحقق 
برخی از مطالبات، یمن را به رژیم صهیونیستی 

و کشورهای غربی حامی آن تحویل دهند.

پیشخوان بین الملل 

نیشن به از دست رفتن 
تسلط  بیشتر  ــه  چ ــر  ه
بریتانیا بر جزایر تحت 
استعمار این کشور در 
می  کــارائــیــب  منطقه 
ــردازد. ایــن نشریه در  پـ
ــود بــا عنوان  پــرونــده خ
»بــدرود گفتن به سبک 

سلطنتی« به سفر شش ماه پیش شاهزاده ویلیام 
و همسرش کِیت اشاره می کند که به جزایر تحت 
استعمار بریتانیا در منطقه کارائیب سفر کردند. 
سفری که مقامات محلی برای راحتی فرود آمدن 
بالگرد این دو، درخواست قطع کردن چند درخت 
را می دهد، اتفاقی که موجب خشم ساکنان این 
جزیره و ایجاد جنبشی برای استقلال شده است؛ 
جنبشی که با مرگ ملکه شاهد گسترش آن در 

جزایر دیگر تحت استعمار بریتانیا هستیم.

چهره روز 

نمای روز 

تعدادی از مخالفان بنیامین نتانیاهو در آستانه انتخابات سراسری این رژیم در 

خیابان های تل آویو علیه او شعار دادند

بخت  »بی بی« 
ــات  ــاب ــخ ــت ــه پــنــجــمــیــن ان در حـــالـــی کـ
چهار  صهیونیستی طی  سراسری رژیم 
سال اخیر قرار است امروز سه شنبه برگزار 
شود، تظاهرات علیه نخست وزیر سابق و 
رهبر اپوزیسیون این رژیــم خبرساز شده 
ــودی، یک گروه  ــزارش راشــا ت اســت. به گ
از مخالفان بنیامین نتانیاهو معروف به 
بی بی ضمن برپایی تظاهرات در تل آویو 
و سر دادن شعارهایی علیه نخست وزیر 
در  خواستند  صهیونیست ها  از  ســابــق، 
در  معترضان  کنند.  شرکت  انتخابات  
تل آویو ضمن اشاره به پرونده های قضایی 
موجود بنیامین نتانیاهو در دادگاه های 
ایــن رژیـــم، نخست وزیر سابق فلسطین 
اشغالی را فاسد خواندند و هشدار دادند 
که او درصدد دزدیدن انتخابات است. به 
رغم برگزاری تجمع اعتراضی مخالفان 
نتانیاهو در تل آویو، نتایج نظرسنجی های 
اخیر در فلسطین اشغالی نشان می دهد 
که شانس او برای تشکیل کابینه و بازگشت 
به قدرت بیشتر از دیگر رقباست.به گزارش 
شبکه »سی ان ان«، نتایج نظرسنجی های 
اخیر روزنامه »هاآرتص« نشان می دهد که 
حزب بنیامین نتانیاهو )حزب لیکود( قطعا 
)پارلمان  کنست  کرسی های  بیشترین 

رژیم صهیونیستی( را از آن خود می کند. 
طبق این نظرسنجی ها، لیکود احتمالا با 
کسب حدود ۳0 کرسی پارلمان در صدر 
احزاب قرار می گیرد و حزب »یائیر لاپید« 
نخست وزیر موقت رژیم صهیونیستی )حزب 
یش عاتید( رتبه دوم را کسب می کند. اگر 
نتیجه نظرسنجی ها در فلسطین اشغالی 
درست از آب دربیاید، هیچ حزبی امکان 
تشکیل مستقل کابینه را ندارد و چاره ای جز 
ائتلاف با دیگر احزاب برای رسیدن به حد 
نصاب تشکیل کابینه وجود ندارد. بحران 
سیاسی در رژیــم صهیونیستی به دلیل 
ناتوانی احزاب برای رسیدن به کرسی های 
لازم به منظور تشکیل کابینه، باعث شده 
که طی چهار سال اخیر صهیونیست ها 
پنج بــار بــه بــرگــزاری انتخابات مجبور 
نشود،  پیروز  نتانیاهو  جبهه  شوند.اگر 
این نگرانی وجــود دارد که او نیز مانند 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا، مشروعیت انتخابات را زیر سوال 
ببرد. یائیر لاپید نیز در گفت وگو با سایت 
تأکید  موضوع  همین  بر  »ینت«  خبری 
کرد و گفت: مخالفان از هم اکنون شروع 
کمیته  به  دادخواست هایی  ــال  ارس به 

انتخابات کرده اند.

 عربستان حکم اعدام 1۵ زندانی سیاسی 
از جمله چند کودک را صادر کرد

اصلاحات به سبک بن سلمان
سازمان اروپایی حقوق بشر عربستان اعلام کرد که 
مقامات سعودی حکم اعدام ۱۵ زندانی سیاسی را 
صادر کردند، به این ترتیب تعداد افرادی که در این 
کشور با خطر اعدام مواجه هستند، به ۵۳ تن افزایش 
یافته که حداقل هشت تن از آن ها کودک هستند. 
این سازمان در ادامه با تاکید بر این که افراد بازداشت 
شده در معرض خطر اعدام قرار دارند، راجع به تصمیم 
مقامات سعودی برای کشتار جمعی ده ها زندانی 
از جمله دست کم هشت کودک هشدار داد. این در 
حالی است که کارشناسان سازمان ملل به تازگی از 
مقامات سعودی خواستند عبدا... الحویطی را فوری 
آزاد و حکم اعدام صادر شده در حق او را که بر اساس 
اتهامات دوران کودکی اش بوده، لغو کنند. کارگروه 
بازداشت های ظالمانه و گزارشگر ویــژه اعــدام نیز 
در بیانیه ای در تاریخ ۳۱ می 2022 اعــلام کرد، 
الحویطی در ۱۴ سالگی به اتهام سرقت و قتل بازداشت 
شد و با وجود نبود هیچ دلیل و مدرکی محکوم شد. با 
این که او تاکید کرده بود که زیر شکنجه از او اعتراف 
گرفته شده است. تحلیل گران روابــط بین الملل و 
حقوق بین الملل نه تنها محمدبن سلمان را رهبری 
اصلاح گرا نمی دانند بلکه وی را شخصیتی اقتدارگرا 
و از ناقضان اصلی حقوق بشر در نظام جهانی می 
دانند.»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا رسما در دوره 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرده بود 
عربستان را به کشوری مطرود تبدیل خواهد کرد. علت 

اصلی این اظهار نظر بایدن، نقض فاحش حقوق بشر 
توسط دولت سعودی بود. بنابراین اصلاحات ادعایی 
بن سلمان حتی توسط مهم ترین حامی عربستان 
در نظام جهانی نیز پذیرفته نشد.ولیعهد سعودی در 
کنار حذف برخی محدودیت های اجتماعی، خفقان 
و اختناق سیاسی را در عربستان افزایش داده است.
در همین زمینه، سازمان اروپایی - سعودی حقوق 
بشر که به موارد نقض حقوق بشر در عربستان سعودی 
می پردازد، در بیانیه ای اعلام کرد: موارد فزاینده 
نقض حقوق بشر در سال های اخیر از بازداشت های 
خودسرانه تا احکام طولانی مدت در حق فعالان 
حقوق بشر، اعدام های ناعادلانه، کوچ اجباری فعالان 
و سرکوب نهادهای مدنی همگی نشان دهنده این 
مطلب است که نمی توان تغییرات رخ داده را مثبت 
دانست و آن را اصلاحات نامید.سازمان اروپایی 
حقوق بشر عربستان سعودی تأکید کرد: تغییراتی که 
آل سعود افتخار می کند که در طول پنج سال گذشته 
رخ داده اســت، شامل دو برابر شدن تعداد احکام 
اعدام هاست که حدود هزار حکم شامل احکام اعدام 
علیه کودکان می شود. در میان افــرادی که با خشم 
نظام سعودی مواجه شدند طیف های مختلفی وجود 
دارند. شاهزادگان سعودی، فعالان مدنی و مذهبی، 
شهروندان عــادی معترض به وضع زندگی و حتی 
برخی مفتی ها نیز در زمره افرادی هستند که توسط 

بن سلمان زندانی و به احکام حبس محکوم شدند.

 

ــده به گور  شریفی-»تلاش کــردنــد، من را زن
کنند، اما اکنون من زمام امور کشور را به دست 
گرفتم.« لوئیس ایناتسیو لولا داسیلوا، رئیس 
جمهوری سابق و چپ گرای برزیل، این گونه 
پیروزی نهایی خود در دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور را جشن گرفت. بنابراین، 
او مانع آن شــد کــه ژائــیــر بــولــســونــارو، رئیس 
جمهور کنونی و راســت گــرای افراطی برزیل 
برای بار دوم به این مقام دست یابد. راست ها در 
آمریکای لاتین به احتضار افتاده اند و حیات  آن 
ها تقریبا به مویی بند است. در این بین پیروزی 
لولا بازگشت پرشکوهی برای این سیاستمدار 
چپ گرا محسوب می شود که سال 20۱۸ به 
اتهام رشوه خواری برای ۱۹ ماه زندانی شد تا 

عاقبت دیوان عالی برزیل با لغو این حکم راه را 
برای حضور او در انتخابات ریاست جمهوری 
باز کرد. در واقع برزیلی ها  هشتمین کشور در 
این قاره خواهند بود که وارد اردوگاه قدرتمند 
ــاه عالی انتخابات  چپ گراها می شوند. دادگ
برزیل )TSE( اعــلام کــرده که لــولا داسیلوا با 
به دست آوردن ۵0.۹ درصد آرا در مقابل ۴۹.۱ 
درصد آرای ژائیر بولسونارو، رئیس جمهوری 
بعدی برزیل است. مراسم تحلیف »لــولا« قرار 
است در یکم ژانویه 202۳ )۱۱ دی( برگزار 
شود. این انتخابات به مثابه یک همه پرسی برای 
دو دیدگاه به شدت مخالف درباره آینده برزیل 
تلقی شده است. بولسونارو تاکید کرده بود که 
سیاست های خود را در برزیلی ادامه بدهد که 

بیشترین آمار مرگ و میر ناشی از بیماری همه گیر 
کووید-۱۹ را داشته و جنگل زدایی گسترده در 
ناحیه آمازون را شاهد بوده است. لولا داسیلوا اما 
راجع به اتخاذ سیاست هایی در حفاظت از محیط 
زیست و رفاه اجتماعی تعهد داده، امری که یادآور  
دوره ریاست جمهوری او در سال های 200۳ 
تا 20۱۱ و شکوفایی اقتصادی برزیل است. با 
وجود اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری، 
بولسونارو بدون ارائه هیچ گونه مستنداتی نظام 
رای گیری در برزیل را مستعد تقلب دانسته و این 
نگرانی را به وجود آورده است که مانند دونالد 
ترامپ، متحد ایدئولوژیک خود در آمریکا، نتایج 
انتخابات را نپذیرد، اما لولا داسیلوای 77 ساله، 
به ده ها هزار هوادار شادش که پیروزی او را در 
خیابان پائولیستا سائوپائولو جشن می گرفتند، 
گفت: »تاکنون بولسونارو با من تماس نگرفته تا 
پیروزی من را به رسمیت بشناسد، و من نمی دانم 
تماس خواهد گرفت یا پیروزی من را قبول خواهد 
کرد یا نه.« بولسونارو سال گذشته آشکارا درباره 
پرهیز از پذیرش نتایج انتخابات صحبت کرده و 
ادعاهای بی پایه ای مبنی بر آسیب پذیری سامانه 
الکترونیکی رأی گیری در برابر تقلب مطرح 
کرده بود. کارلا زامبلی، نماینده پارلمان و یکی 
از متحدان نزدیک بولسونارو، با اشاره آشکار به 
نتایج انتخابات در توئیتر نوشت: »به شما قول 
می دهم که من بزرگ ترین مخالفی خواهم بود 

که لولا تاکنون تصور می کرد.«

دلایل پیروزی لولا چه بود؟	 
لــولا پس از ۱۱ ســال بــار دیگر رئیس جمهور  

منتخب مردم شده است. به گــزارش یورونیوز 
یک دلیل مهم، ترس از دیکتاتوری نظامیان بود. 
در حالی که بسیاری از برزیلی ها لولا را برای 
فسادی که در دو دولت قبلی او افشا شد هنوز 
نبخشیده اند، اما ترسی فراگیر در میان مردم 
وجود داشت که بولسونارو، از فرماندهان سابق 
ارتــش، کشور را به سمت دیکتاتوری ببرد. در 
دوره بولسونارو، اعضای نیروهای مسلح برزیل 
یافتند.  به سمت های کلیدی دولتی دســت 
اهمال کاری در خرید واکسن کرونا و تمسخر 
علنی واکسیناسیون به کشته شدن نزدیک به 
700 هزار برزیلی انجامید که مقصر اصلی آن 
دولت بولسونارو بود. تشکیل ائتلاف فراگیر نیز 
از دیگر دلایل پیروزی او بود. لولا همان طور که 
در دو پیروزی قبلی خود در انتخابات انجام داده 
بود، پایگاه رای خود را گسترش داد و با عبور از 
حلقه احزاب چپ به سمت جلب میانه روها و حتی 
برخی احزاب راست گرا حرکت کرد. او حتی 
معاون خود، جرالدو آلکمین را از میان رهبران 
راست میانه برگزید. در کنار این ها، رای منطقه 
شمال شرقی برزیل که متشکل از ۹ ایالت فقیر و 
دارای تنوع نژادی است، نقش مهمی در پیروزی 
لولا داشت. رای دهندگان این مناطق خاطرات 
خوبی از دوران ریاست جمهوری او داشتند، 
به ویژه این که فقر را به شدت کاهش داد. لولا 
همچنین توانست توده ای از مسیحیان انجیلی 
را که یک سوم جمعیت برزیل، یعنی بیش از ۶۵ 
میلیون نفر را شامل می شود، برای رای دادن به 
وی قانع کند. حال آن که عموم آن ها تا ماه های 

منتهی به انتخابات طرفدار بولسونارو بودند. 

لولا داسیلوا در انتخابات ریاست جمهوری برزیل پیروز شد اما بولسونارو شکست خود را نپذیرفت

بازگشت چپ ها به آمریکای لاتین

قاب بین الملل 

بر پیکره اسرائیل در آمریکای  ضربه سنگین 
لاتین/برای این که بدانید چه ضربه سختی بر 
پیکره اسرائیل در آمریکای لاتین وارد آمد این 
تصویر را ببینید .میشل رینالدو همسر بولسونارو 
در هنگام رای دادن ، تیشرتی با تصویر پرچم رژیم 
صهیونیستی را پوشید تا بتواند آرای اوانجلیک 
ها )مسیحیان صهیونیست ( را به سبد شوهرش 
واریز کند، اما این ترفند نیز نگرفت و بولسونارو از 
یک شخصیت ضد اسرائیلی شکست خورد ./

کانال تفسیرگر

بازدید رئیس جمهور کره جنوبی از محل فاجعه 
مراسم هالووین در شهر سئول. در این حادثه در 
ــام جمعیت دست کم ۱۵۳ نفر کشته  اثر ازدح

شدند./ یونهاپ

گردش ایتالیا به سمت موسولینی 
 چند هزار نفر از مردم ایتالیا  برای یادبود  دیکتاتور 

فاشیست اروپایی، گردهم جمع شدند! 

همزمان با افزایش گرایش به احزاب و جنبش 
های راست گرای افراطی در کشورهای اروپایی، 
هــزاران ایتالیایی یک شنبه ۳۱ اکتبر سالروز 
به قدرت رسیدن »بنیتو موسولینی« دیکتاتور 
ایتالیایی را گرامی داشتند. جمعیت این افراد 
که بین دو هــزار تا چهار هــزار نفر تخمین زده 
ــاه  شــده اســت ، بــه مقبره موسولینی در زادگ
او در شهر »پرداپیو« رفتند. بسیاری در میان 
جمعیت با نشانه ها و پرچم های فاشیستی دیده 
شدند و ســرودهــای دوران استعمار ایتالیا را 
می خواندند. این جمعیت برای گرامی داشت 
صدمین سالگرد راهپیمایی رُم جمع شده بودند 
که در آن اعضای حزب فاشیست ملی، پایتخت 
ایتالیا را تسخیر کردند و پادشاه کشور را مجبور 
کردند تا قــدرت را به طور کامل به موسولینی 
تفویض کند. از موسولینی اغلب به عنوان یکی 
از بدترین دیکتاتورهای قرن بیستم یاد می شود 
که آشکارا بر استبداد فردی و حذف مخالفانش 
تاکید می کرد. اکنون راهپیمایی به سوی مقبره 
راســت  جنبش های  ظهور  منعکس کننده  او 
گرای افراطی و نئوفاشیستی است که در ایتالیا 
ــا به چشم می خورند. برگزاری  و سراسر اروپ
این راهپیمایی به ویژه پس از به قدرت رسیدن 
ائتلاف احزاب راست گرای میانه و افراطی به 
رهبری حزب راست افراطی »برادران ایتالیا« و 
نخست وزیری »جورجیا ملونی« رهبر این حزب 
ــت. حــزب راست  اهمیت دو چندان یافته اس
ــرادران ایتالیا«متعلق به ملونی از  افراطی »بـ
احساسات فاشیستی پس از جنگ جهانی دوم 
ــرآورده است. البته باید گفت که حتی در  سر ب
ایتالیا نیز بسیاری از مــردم پذیرای گروه های 
راســت افراطی نیستند. همچنان که پیش از 
راهپیمایی به سوی مزار موسولینی، حدود هزار 
فعال ضد فاشیست، آزادی ایتالیا در سال ۱۹۴۴ 
از یوغ فاشیسم را با برپایی یک راهپیمایی بزرگ 
در روز جمعه 2۸ اکتبر جشن گرفتند.به نظر می 
رسد جنبش ها و احــزاب راست گرای افراطی 
نه فقط در ایتالیا بلکه در اروپا به روی کار آمدن 
یک نخست وزیر راست گرای افراطی در ایتالیا 
به منزله نقطه عطفی در مسیر به قدرت رسیدن 
راســت گرایان افراطی در کشورهای اروپایی 
می نگرند. هر چند این احــزاب و جنبش ها در 
سال های اخیر قدرت روزافزونی  یافته اند اما در 
کشوری مانند فرانسه »مارین لوپن« رهبر حزب 
راســت گــرای افراطی »تجمع ملی« نتوانسته 
در دو انتخابات اخیر ریاست جمهوری در برابر 
رقیبش یعنی »امانوئل مکرون« که یک راست 
گرای میانه محسوب می شود به پیروزی برسد. 
همچنین در آلمان حزب راست گرای افراطی 
»آلترناتیوی برای آلمان« هر چند در انتخابات 
پارلمانی اخیر توانست نسبت به انتخابات قبلی 
آرای قابل ملاحظه ای کسب کند، اما هیچ یک 
از احزاب اصلی آلمانی به مشارکت دادن آن در 
قدرت و ائتلاف با این حزب حاضر نشده اند. به 
رغم این واقعیات، اما پیروزی حزب راست گرای 
افراطی برادران ایتالیا به رهبری جورجیا ملونی و 
انتصاب او به عنوان نخست وزیر ایتالیا زنگ خطر 
را برای دیگر کشورهای بزرگ اروپا- که راست 
گرایان افراطی در آن ها فعالیت دارند- به صدا 
درآورده است، زیرا نقش آن ها به طور روز افزونی 
در عرصه سیاسی کشورهای اروپایی در حال 
افزایش است. همچنان که جنبش های راست 
گرای افراطی حتی در کشورهای لیبرال قدیمی 

مثل سوئد   مورد توجه قرار گرفته اند. 

انتخابات میان دوره ای آمریکا از روز شنبه۳0 
اکتبر در برخی ایالت ها آغــاز شــده اســت. جو 
در  حضور  با  نیز  آمریکا  جمهور  رئیس  بایدن 
یکی از شعبه های رای گیری  انتخابات میان 
دوره ای مــجــلــس نمایندگان آمــریــکــا در شهر 
»ویلمینگتون« واقع در ایالت »دلاور« رای خود را 
به صندوق انداخت. بایدن در صحبتی کوتاه ابراز 
امیدواری کرد که شکست احتمالی نامزدهای هم 
حزبی او )حزب دموکرات( در برنامه های سیاسی 
بلند پروازانه اش   خللی ایجاد نکند. انتخابات 
میان دوره ای در آمریکا که به صورت رسمی قرار 
است روز ۸ نوامبر برگزار شود سرنوشت دو سال 
پایانی دوره ریاست جمهوری جو بایدن را تعیین 
خواهد کرد. رای دهندگان آمریکایی کل اعضای 
مجلس نمایندگان و یک سوم از اعضای مجلس 
سنا را انتخاب خواهند کرد. امری که می تواند 
موازنه قوا در کنگره آمریکا را به نفع جمهوری 
خواهان تغییر دهد. دموکرات ها هم اکنون در هر 
دو مجلس نمایندگان و سنا اکثریت شکننده ای 
ــد. دموکرات ها با داشتن 22۱ کرسی از  دارن
۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان، اکثریت را در این 

مجلس در کنترل خود  دارند؛ اما در مجلس سنا 
تنها با دو کرسی کمتر، ۴۸ کرسی از ۱00 کرسی 
این مجلس را در اختیار دارند و جمهوری خواهان 
۵0 کرسی در سنا دارند. دو سناتور مستقل هم 
هستند که همواره به نفع دموکرات ها رای می 
دهند. بنابراین حتی یک رای در سنا، بسیار تعیین 
کننده است. حالا با فاصله کمی بیش از یک هفته 
تا انتخابات میان دوره ای، آخرین نظرسنجی 
شبکه سی بی اس نشان می دهد که جمهوری 
خواهان مجلس نمایندگان را با ۱۵ کرسی بیشتر 
به دست آورند.این نظرسنجی پیش بینی می کند 
که جمهوری خواهان با 22۸ کرسی در مقابل 
207 کرسی دموکرات ها، اختلاف 2۱ کرسی 
با ضریب خطای ۱2 کرسی، قدرت را در مجلس 
نمایندگان به دست خواهند گرفت. براساس 
ــزارش، پیش بینی ها روز به روز دشوارتر  این گ
می شود زیرا  افزایش مشارکت رای دهندگان 
می تواند به دموکرات ها فرصتی برای حفظ قدرت 
بدهد. به نوشته شبکه سی بی اس، اگر انتخابات 
دهندگان  رای  گسترده  حضور  شاهد  نوامبر 
جــوان و رنگین پوستان آمریکایی باشد، پیش 

بینی می شود که دموکرات ها با 2۱۸ کرسی در 
مقابل 2۱7 کرسی جمهوری خواهان اکثریت را 
حفظ کنند، اما اگر میزان مشارکت در میان رأی 
دهندگان سفیدپوست افزایش یابد، جمهوری 
خواهان می توانند پیروزی بزرگ تری را کسب 
کنند و 2۳۸ کرسی را به دست آورند و دموکرات 
ها را به ۱۹7 رای برسانند. واقعیت این است که 
دموکرات ها در سطح ملی با چشم انداز منفی 
سیاسی مواجه هستند. سطح محبوبیت جو بایدن 
بسیار پایین تر از انتظارهاست، تورم در آمریکا به 
بالاترین حد خود در چند دهه گذشته رسیده و 
رای دهندگان جمهوری خواه بسیار با انگیزه تر از 
دموکرات ها هستند.این عوامل می توانند اکثریت 
مجلس نمایندگان را از کنترل دموکرات ها خارج 
کنند.این مسئله از آن جا اهمیت می یابد که دولت 
بایدن از ژانویه 202۱ تاکنون با توجه به اکثریت 
داشتن دموکرات ها در مجلس نمایندگان و نیز 
اکثریت نسبی در مجلس سنا توانسته تا بسیاری 
از طرح های مد نظر جو بایدن را در کنگره به 
تصویب برساند. در حالی که در صورت پیروزی 
جمهوری خواهان در این انتخابات و در دست 
ریاست  و  نمایندگان  مجلس  اکثریت  گرفتن 
کوین مک کارتی ، دولت بایدن با مانع بزرگی 
برای تداوم تصویب طرح ها و لوایح در این مجلس 
مواجه خواهد شد.این مسئله از هم اکنون نه فقط 
در عرصه مسائل داخلی بلکه در زمینه مسائل 

سیاست خارجی آمریکا نیز خود را نشان داده 
است. پس از آن که کوین مک کارتی رهبر کنونی 
اقلیت جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، 
قول داد اگر این حزب در انتخابات میان دوره ای 
اکثریت را به دست آورد از دادن چک سفید امضا 
به کی یف جلوگیری می کند، بایدن ابراز نگرانی 
کرد که جمهوری خواهان ممکن است روند اعطای 
کمک های آینده به اوکراین را به مخاطره بیندازند. 
همچنین ممکن اســت جمهوری خواهان، در 
صورت به دست گرفتن کنترل کنگره، بایدن را 
استیضاح و تحقیقاتی دربــاره معاملات پسرش 
آغاز کنند. دموکرات ها سعی برآن دارند بتوانند 
کنترل بر هر دو مجلس کنگره را حفظ کنند.
در هفته های اخیر، بایدن برنامه سفرهای خود 
را به ایالت های مختلف آمریکا به امید کمک به 
افزایش آرای نامزدهای حزب دموکرات افزایش 
داده است تا عملکرد دموکرات ها را در کنگره طی 
دو سال گذشته تشریح و تبیین کند. با این حال 
مسائلی مانند افزایش تورم و رکود اقتصادی و نیز 
شکست دولت بایدن در زمینه افزایش تولید نفت 
با هدف کاهش بهای حامل های انرژی در آمریکا 
در کنار انتقادهای روزافزون از کمک های مالی 
و تسلیحاتی به اوکراین که می تواند دردسرهای 
زیــادی بــرای اقتصاد آمریکا ایجاد کند ، باعث 
کم رنگ شدن احتمال پیروزی دموکرات ها در 

انتخابات میان دوره ای شده است.

جدال بزرگ میان دوره ای 
سی بی اس: جمهوری خواهان اکثریت مجلس نمایندگان آمریکا را به دست می گیرند 


